新 育 号 外

令和３年７月３０日

 教育・保育施設長 様

新潟市こども未来部保育課長

園児の安全確保について（注意喚起）

日頃より，本市の教育・保育行政にご理解とご協力をいただき，厚くお礼申し上げます。

 さて，７月２９日，福岡県中間市の保育園において，駐車場に停めてあった送迎用車両か

ら同園に通う園児（５歳）が見つかり，搬送先の病院で約１時間半後に死亡が確認されると

いう痛ましい事故が発生しました。

 各施設におかれましては，送迎用車両降車時の点検のみならず，園児の人数確認や登園し

ていない場合の保護者への確認等を通して動静把握を徹底し，園児の安全を確保してくださ

るようお願いいたします。

 また，熱中症事故の防止について，令和３年４月３０日付文部科学省「熱中症事故の防止

について」（５月１０日本課からメール送信），令和３年６月９日付文部科学省「学校におけ

る熱中症対策ガイドライン作成の手引きの活用について」（６月１４日本課からメール送信）

等をご確認いただき，園児の健康保持に努めていただくよう併せてお願いいたします。

＜問い合わせ先＞

新潟市こども未来部保育課

指導保育士 団原・関

電話：025-226-1215

追加資料③